
Veřejnoprávni smlouva
o poskytn utí i nvestičn ílne i nvestič n'J§Sl?, rozpořtu městyse Komá rov

{uzavřená dle §159 a násl. eákona ó. 50012004 §b,, správní řád, ve zněni pozdě,!šich předpisů}

Poskytovatel dotace: MĚstys Komárov
se sídlem: Náměsti Miru 204

zastoupený: Antoni*em Merhautem, starostou městyse

lČ:00233382
bankovni spojení: Česká spořitelna a.s. 363S85389/0SS0

(dáte jen,,poskytov*tel")

a

§vč §omeček Hořovice
sídlolbytem: Větrná 869,268 01 Hořovica

lČ:75S85071
zastoupenáljed naj ící: Vladim í ra Šíosarová

bankovní *pojení: 3§-7 04 1 1 020?37 la t 00

(dále jen ,,přijemce")

Přijemcem dotace:

1,3 Projekt bude ukončen 31. 12,201§.

mezi:

,1,1

1.2

l.

Předmět smlouvy

poskytovatel poskytne příjemcína niže uvedený účel,z_a podminek uvedených v.člán,cích ll, až lll,

ůčelovou neinvestiční ,ioiá"i i roipoótu obce vá vý§i 80 100,* Kě, slovy: o§rndesáÍÍi§Ícsto korun

českých.

Dotace je poskytována na projekt "Podpora zájrnové činnosti dětí ve volném Ůase, PodPora

tvořivosti, vzdělání " sportu".- Uěelem poskytnutí dotace. j.9. zaliSteni 9e.|orc.!1í činnosti na

6r"cŇišti v *omárow,, iálisienl akcí: 
"Blridné 

koště", ,,DBn dětí" a "Pochod 
přes tři Pekta",

2.1

§.

§platnost peněžnich prostředků

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za rjčelem uvedeným v článku l, na účet

prii*,i,"* uvedený o.át,t"uit*toimlouvy Óo 1Oti dnů po nabytí ůóinnostitěto smlouvY.

Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých vObdCIbtod 1.1,2017 do 31,12,2a17

vztahujících se re stanoienámu rjěelu poskytnuti, které budou uhrazeny nejpozději da 6,12,2o17,

Přidělené prostředky budou použity v následujíoíqýši:

_ ,,Celoročni činnosť' ve výši 4§ 000 Kó (slovy: čírřicetšgqťťlsíc korun českých}

_ ,ňúone koště" ve výši s200 Kč (slovy; o§rní§í6dvě§ťě ftorrn českých)
_ 

"n"n 
dětí" ve výši 1i 200 Kč (slovy;jeďenágttisícdvéstě korun českých}

_ ,,po"r,oo přes tři per<ra ve vydi r+ lóo Kč (slovy: črnácttisicsedmseť furun Českých}

2,2



3.1

3.2

2"3 Vtermínu pra předložení vyúčtování dle článku lll. odstavec 3.2 vrátí přijemce nevyčerpané
finanční prostředky na tiůet poskytovatela. Neučini-litak, jedná se o porušení rozpočtovó kázně
dle § 22 (§ 28 v případě příspěvkové organizace zřízené obcí} zákona č. 25012S00 Sb,, o
rozpočtových pravidlech územnlclt rozpočtů, ve znění poedějších předpisů.

l ll.

Podmínky uděleni peněžních prostředků

příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k realizaci pmjektu uvedenému v článku l. této smlouvy
a účelu specifikovaněmu v článku tl odst. 2.2,

Vyúčtování dotace předloží příjemce do podatelny městyse Komárcv do 6,'l2.2017.

Vyúčtovánim dotace se rozumi předložení vyplnéné tabulky, ktará tvoří přílohu č, tr této smlouvy
a je k dispozici na intamatových stránkácft měsíyse Komárov a předložení kapií dokladťl
prokazujících uhrazeni nákladů na projekVakci uvedenou v čl. l, této smlouvy ve výši poskytnuté
dotace (kopie faktur či jiných daňových dokladů a dokladů o jejich zaplacení, přičemž za
zúčtovací doklady s* nepovažujítzv. zátohové faktury}.

3,3 přijemce musi zajistit ve svérn ůčetnictví vedení analytické účetní evidence související s realizací
projektu/akce, tzn, účtovat na zvláštní analytické účty, na samostatné hospodářské středisko
nebo na samostainou zakázku, Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní výdaj nebo
příjem jé {nebo není) vykazován na podporovaný projekUakci a skutečně odpovidá charakteru
projektulakce. Subjekty, které vedou daňovou evidenci v souladu se zákonem č, 586/1992 Sb., o
daních z příjmů, ve znění pozdějčích předpisů, jsou povinny použit jiný prokazatelný zpŮsob
vedení evidence o finančních tocích projektu/akce. Doklady prokazující využití dotace musí být
viditelně označeny ,,Dotace městyse Komárov" (označeny musí být již originály dokladů)
Přílemce je povinen umožnit posky.tovateli na základě jeho požadavku provedení kontroíy všech
prvotnich účetních dokladů za ůčelem prověření předloženého vyúčtováni projektu Poskytovatel
bude vykonávat u přijemce kontrolu, vyplývajícize zákona č. 32012001 Sb., o finančníkontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších piedpisů.

3.4 Fříjemce je povinen do 1§ dnů oznámit poskytovateli zahájenl insolvenčního řizení, v*tup
právni§ké osoby do likvidaee, změnu statutárního orgánu nebo jeho ólena, změnu názvu,
bankovního §pojsni, sídla či adresy,
přijemce, který je obchodní korporaeí dle zákona č. 90/2012 §b,, ja povinen zastat poskytovatĚli
inťormaci o přeměně spoleónosti, jejíž souěástíje projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede
dnem, kdy rná být přeměna schválena způsobam stanoveným zákonem, U ostatryich právilickÝ*h

osob je příj*mce povinen oznámit po§kytovateli přeměnu právnické asoby do 15 dnŮ ad
rozhodnutí příslušného orgánu,

3,§ VÉceni prostředků podle odstavce 2.3 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dačerpáni
íinančních prostředků v následujicím roce.

3,6 Způsobilými v,ýdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z, dotace a vyhovuji zásadám
r]čelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona ě, 32012001 §b., o fi*anční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů} nejsou:

náklady spojené s odměnami vyplácenými na základě DPP, DFČ (s výjimkou škol a
§kolských zařízení)
využití pro úhradu tlčetníztráty nebo dluhy, dlužné úroky
náklady na přípravně studie nebo přípravné ůinnosti vybočující z rámce zadání
projektu
koupě pczemku, nemovitosti, automobilu

a

a



a

a

a

keupě jináho majetku investiční povahy převyšujíci pořizovací cenu 100.000,_ Kě vč
DPH,
dary
cena ua občerstvení nad 10 o/o celkových způsobilých výdajů na projekt
§travován í zaměstnanců projektu

M.

Ukončení smlouvy

4,1,§mlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí §mlouvy, a to za podminek dále stanovených.

4.?. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení doiace.

4,3.Výpovědním důvodem je porušeni povinností příjemcem dotace stanovených touto §mlouvou
nebo obecně závaznými právnímipředpisy, kteráho se přijemce dopustí zejména pokud:

svýrn jednánim poruší rozpoótovou káeeň dle zákona ě. 2§0l2D00 §b., o rozpočtových
pravidlech rlzemních rozpočtů, ve znění pozdějěích předpisů,
poruší pravidla veřejné podpory,
je on sám, případně jako právnická osoba ěi některá osoba tvořici statutární orgán příjemce
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstatá §ouvi§í s předmětem podnikání nebo
ěinností příjemce, nebo pro trestný ěin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve
smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestni zákoník, ve znění pozdějšich předpisů a zákona č.
418/2011 $b., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zněni pozdĚj§ích předpisů,
bylo zahájeno insolvenóni řízeni podle zákona č, 182/1006 Sb,, o tipadku a epů*obech jeho
ře§eni, ve zněni pozdějších předpisů,
příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření těto
§mlouvy,
je v likvidaci,
zmĚní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast
podpory,
opakovaně neplní povinnosti stanovené §rnlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván
poskytovatelem.

4.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dgtace, nárok na vyplacení dotace neveniká
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovo§tním převodem na účet poskytovatele
bez zbytečného odkladu, nejpozdějí však do 1 5 dnů od doruěení výpovědi,

4"§ Výpověd'§mlouvy musí být učiněna písemně a musív ní být uvedeny důvody jejiho udělení.
4.6 Výpovědní lhůta čini 1 měsic a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Uěinky doruěení pro úóely této smlouvy však
ng§táVají i tehdy, pokud přijemce §vým jednáním nebo opomenutírn doručenI zmařil,

+.7 Ueinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědn{ lhůty za podmínky, že přijemce doiace vrátí
poskytnutó peněžni prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukonóení §mlouvy dojde až
vypořádáním všech práv a povinností§mluvních stran.

4.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce thůty
pro podání vyúčtování, přičemž výpověd' je ú§nná dnem jejího doručení poskytovateli.
V t*kovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace p*skytovateli do 14 dnů
ode dne účinnosti výpovědi.

4.9 Pti ukončení §mlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele poskytnutou ěástku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručenídohody podeBsané oběma smluvními stranami,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.10 Dohoda o ukončení §mlouvy nabývá účínnosti dnem připsání vrácených
peněžnich prostředků na ůčet poskytovatele, nedohodnou-li se srnluvni strany jinak

a)

b)
c}

d)

e)

0
g)

h)

4.11 §mlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm, b) až e)



zákona č. 500/2004 §b., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy
musíbýt učiněn písemně a musív nĚm být uvedeny důvody, které vedou k zániku §mlouvy.

412 Pokud přljemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu
s tímto článkem poskyiovateti, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č.
250/2000 Sb., o rozpoětových pravidlech územních rozpočtů, ve zněnI pozdějších předpisů,

v.

závěrečná ustanovení

5.,l Jako kontaktní místo poskytovatele §€ pro účely této smlouvy stanovuje: podatelna Úřadu
Mé§ty§e Komárov.

5.2 Tato srnlouva nabývá účinnosti dnern j*jího podpi§u oběma §mluvními stranami.

§,3 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídi příslušnými u§tánovenlmi
zákona č. §00l20CI4 $b,, správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250l20$CI §b., q
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v6 znění pozdějších př*dpisů a dalšími obecně
závaznýml předpisy.

s.4 smlouva může být měněna či doplňována pouze písem*ými, vzestupně číslovanýnri dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, Dodatek se neuzavlrá v případě
změny názvu příjemce, statutámího zástupce, sídla či bankovního tiótu kterékolize smluvních
stran. V takovém případě postačí ptsemné oznámení o změně, které v případě změny
bankovního ričtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

§.§ §mluvnt strany bezvýhradně souhlasi se zveřejněním všech údajŮ obsažených v této smlouvě.

5"6 §mlouva je vyhotovena ve dv§u stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno vyhotoveni a
příjemce jedno vyhotovení.

5.7 §mluvni slrany svými podpisy stvrzují, že smlouva byta sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni ea nápadně nevýhodných podmínek,

Doložka dle § 41 zákona é. 128/2000 §b., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo městyse Komárov

Datum a číslo usnesení: 6. 4 2a17 usnesení č,2}2017

v,./hffi,ť:.E.a,...., cne..,ť ?,.V ull

za poskytovatele-- za přiíemce

v,ť,ltt,?hr.lt _ on". ťř!,.ll::'Í


